Młodzież

529

[Młodzieszy] kp.

Wyn/

28 IV 1496 kp.

Młodzieska Vola (~~[1414-1425]~~ , e. 1456)  
~~Quorum~~ Cum Botzim, of. heredi de Kolo-  
 zamp, sculteciam in M. V. dederamus,  
 tandem idem Botzim Stanislao, heredi  
de Cholewi, eandem sculteciam vendidit.

pro 25 senug.  $\checkmark$  nomine cuius penultime

2 nuntios, <sup>(photo Młodzieszy)</sup> ~~tercium~~ densarium et tabernis et iuribus  
 habeat, servicia faciet si cum ceteri sculteti. 5

M.k. 3, 53

528

Wyn/Wyn

Młodzessyno

28 IV 1476 KP  
(~~1474-1475~~), e. 1456)

Czechoslans cum Phalantha, f. suo,  
heredes de Dmossyno, quartam porcio-  
nem hereditatis ipsorum Dmossyno,  
Dobeslao de Thurowo vendiderunt. Da-  
tum in M.

7.

M.k. 3,53

99

Wysz

1 XII 1418 KP

Młodzeschino (~~1414-1425~~), c. 1456)

Stanislaus advocatus de M. cum Martino, Paulo, Elizabeth, Jachna, Jarochna et Dorothea, pueris suis, sculteciam ipsorum in M., Wiernkoni vendiderunt.

pro 42 sening. gr. Prag.

5

M. k. 3, 11

wyśr

1421 (W1, 2)

Młodzieszyno

wiódek wj<sup>t</sup> z M.

Wyśr

1431

Wysz

Młodzeschino

(1440)

Dux Petrum Cocum <sup>sum</sup> filium Andree  
de M. ab obnoxietate libertavit.

p. t. Petr. comes de Wassa<sup>a</sup>.

3

M.K. 3, 145-145<sup>v</sup>

Modzyeschino <sup>Pow. wyszogrod / wyszogrod</sup>  
(1464<sup>1</sup>) (1488)  
villa ducalis,

John. deus dedit ecclesie parochiali in  
M. per se in honorem s. Trinitatis et  
B.V. Marie et sanctarum Barbare Virgi-  
nis et undecim Milia Virginum fundate  
et <sup>de novo</sup> constructe 2 mauros cum pratis  
inter alios agros prefate ville M. ia-  
centes et duas tabernas pro

1. 6 - verte -

area plebani cum ortis ex opposito  
et aduerso predictae ecclesie sitas

bonorum ducalium ratione fundi et conductioni;  
in patronatus et collationis duci reservatur; decimam  
paris de prediis ducali in M. et de quoti-  
bet m<sup>o</sup>so solubili per chorum religiosis

(plebanus seu rector ecclesie, rector seu  
presbiter, rector seu capellanus)

MK 6,216 - 216<sup>v</sup>

Wysz/

Młodzieszyn

data memoriali  
(1464)

Joannes dux Mazovie:

- ecclesie parochiali in M. villa nostra per nos in honorem et laudem s. Trinitatis et Beatissime Virginis Marie et ss. Barbare et Undecim Millium Virginum fundate et de novo constructe 2 mansos solubiles cum pratis, inter alios agros ville M. iacentes, et 2 tabernas pro area plebani cum hortis ex opposito et adverso predictae ecclesie sillas
1. 4 bonorum nostrorum nos vigore dotalicis spectantes cum omnibus utilitatibus, fructibus etc. dona -  
6 mus per plebanum seu rectorem dicte ecclesie possidenda. Jus patronatus et collationem dicte

Kod. Dypl. ks. Maz. s. 235 - 236, nr. CCXV 1/  
(Liber Decimus Actorum Consistorii Varsoviensis, k. 605-606.)

ecclesie parrochiali pro nobis et nostris successoribus  
reservamus. Postremo ... rectori eius [ecclesie] vel  
capellano decimam manipularem de predio nostro  
ibidem in M. et de quolibet manso solubili per cho-  
rum siliginis per incolas eiusdem ville dare obligamur  
ac dictos manussos et tabernas ab omnibus nostris  
in dicta villa M. iuribus, privilegiis, exactionibus,  
contributionibus et specialiter custodiis, excubiis et  
omnibus collectis absolvimus, liberamus etc.

Wysz

Młodzieszyn

(nr 1464)

Janusz ks. mar. nadaje kste. we wsi Mł. 2 Tany  
gruntu, 2 1/2 i 2 domy z ogrodami

Wyd.: KD Marz nr. 215

A.W.-i MK 6. 216

XVI w.

Kędz. Lustr. W. Rawsk. Wykaz dok. nr. 77

Wys

# Młodzieschyn

(1474)

Conradus dux Mazovie:  
quomodo Barbara duissa Mazovie genitrix nostra  
nobis castnum Wishegradiensem cum civitate Wisheg-  
rad et villis: Rambowo, Orschymowo, Wyazowo, Wyluk-  
wo, M., Kamiyen, Przeslawicze ad dictum castnum  
adiacentibus, totoque territorio Wishegradiensi cum omni-  
bus fructibus etc., salis thelonii aquatici in Wishegrad  
tociens quociens per Wislam fluctaverit et melle ex  
deserto M. proveniente pro se reservatis, donavit, eidem  
civitatem nostram Blonze cum Xyangynycze, Opipi,  
zukowo, Ossyek, Phaszicze villis adiacentibus et opidum  
Piasseerno et villam Pyasseerno, Wolyalyozna, Minori  
Chilicze, villas adiacentes, cum sep. avene per civitatem  
nostram Gradzew. damus.

Kod. Dypl. Ks. Maz. s. 261-262, nr. CCXXX

4

Wysz

Młodzesino

(1496)

Johannes Albertus rex Polonie:

Warschowiam cum omnibus suis districtibus, oppidis,  
villis, nobilibus, terrigenis et vasalis, castrum Wy-  
sregrod, Zalwooczum, Czechanow, Lompram, Nowy-  
god cum nemoribus et venacionibus, cum omni-  
bus districtibus, castris, oppidis, villis etc. ab antiquo  
in terra Gostinensi ad Wysregrod pertinentibus,  
item M., Camyon et Przaslawicre in distr. So-  
chaczewiensi Conrado duci Mazowie ad tempora  
vite eius damus.

Datum in conventione Piotrkoviensi generali.

Kod. Dvpl. Ks. Maz. 5. 308-310, nr CCLXII (M.K. 17, k. 135)

Młodzieschino

z. gost./wysz.

1500

Album II, 57 Philipus Gregory de M. 7 gr. s.  
student Univ. Krak.

[jedyna nazwa w SGKP]

1921

Miodziszyn

*Wysz*

M ł o d z i e s z y n /dek. Sochaczew/

Młodzieszyn, majątek monarszy w starostwie wyszogrodzkim, był jednowioskową parafią z kościołem św. Leonarda i Barbary /pierwotnie Narodzenia NMP ?/ Założono kościół w XIV czy dopiero w XV wieku. Pleban Stanisław występuje w aktach z lat 1466 - 1490. Według wizytacji z r.1603 erekcję kościoła zapisano w Metryce Książąt Mazowieckich, nie wiadomo jednak, czy pierwszą erekcję, czy redotację plebanii /1464 ?/, a to oczywiście niczego nie wyjaśnia. W wizytacji wspomniano tylko ogólnie o uposażeniu beneficjum

/.

w rolę, łąki, ogrody, las i poddanych oraz w  
dziesięcinę z folwarku i wójtostwa /dla wikare-  
go/ i meszne od włóscian.

Nowacki, Dzieje II, s.511.

Młodzieszyno

(1349) [XV]

Nos Boleslaus dux Mazovie et dominus Plocensis. genitrici nostre Elizabethae donamus Nyssegrod et castellaniam Nyssegrodiensem cum toto suo districtu, videlicet sicut cecidit Althawa in fluvium Nyslam ita ad dexteram partem in Nyssegrod et ad sinistram in Plocsk et eadem Althawa surrexit in Cyrnewo, item de Cyrnewo Słobkovo, pertinet in Kod. dypl. ks. Maz., s. 59-61, nr Lxx (Archivum,

Wyssegrad et Predpeler in Ploesk.

Item Izdary in Ploesk et Medke-

~~20~~ cum Szarino in Wyssse-

grad, item Gora Lankonis in

Wyssegrad et pars subindicis cum

~~3~~ ~~fratribus~~ in Ploesk, item Kersz

cum Dobrskai in Wyssegrad

et Gralero in Ploesk. Item Sar-

besko cum Kazolino in Ploesk et

omnes Puchali in Wyssegrad,

item omnes Panssze in Ploesk

et Drozdowo cum Swirzesko in

Wyssegrad. Item Brudne nrsi

(Terne Krölestva) . (c.d.)

Allothesino (c. d.) (1349) [XV]

in Hyssegrod et Mansszessziye in  
 Ploesk, item de Mansszichsziye per  
 viam publicam usque filia et  
 ab eadem filia sicut directius in-  
 ter Strzegowo et inter Uneszysz ad  
 Wkram, Uneszysz in Hyssegrod et Stre-  
 gowo in Ploesk. Item per Wkram  
 supra transeundo usque ad viam  
 publicam, que transit ad latus,  
 per ipsam viam transeundo pre-  
 Koet. Dypl. Ks. Maz., s. 59-61, nr LXX

dictum S. Stregowo in Plocsk et  
Kozikowo in Nyssegrad. Item per  
eandem viam transeundo in Pokri-  
te Wodli evant in Plocsk et Sul-  
kovo in Nyssegrad. Item per ean-  
dem viam transeundo Sambek  
in Nyssegrad et Kosini in Plocsk.  
Item Nysina in Nyssegrad et  
Othornica in Plocsk, item per ean-  
dem viam transeundo Kuklino in  
Plocsk et Weerna in Nyssegrad,  
que sibi cum aliis villis ex alia  
parte Nysle iacentibus, scilicet Pred-  
slaise, Kaniovo, M. et Swarocyno  
(c. d.)

49

wysz/

III

Alto dressino (c. d.) (1349) [xv]  
 cum libertate, prout in suis limiti-  
 bus sunt distincte, ad tempora vite  
 sue genitrici nostre donamus. Et  
 quia quedam hereditates ad eandem  
 caste llaniam spectantes, videlicet  
 Bolkowo, Gumowo, Larna, et Gyzino  
 sunt per nos quibusdam mili-  
 tibus pro serviciis condonate, pro  
 satisfaccione villarum earum idem  
 alias villas de nostro dominio

Kod. Dypl. ks. Mar., s. 59-61, nr Lxx

scilicet Gawlowo, Brunowio et Sladowo cum libertate, quas domina Pheyka nunc possidet, post vite sue tempora donamus.

Preterea quod eadem genitrix nostra pecunie sue dotis, 720 marc. ponderis Cracoviensis et 9 marc. auri exposuit, que data fuit genero nostro principi Henrico ratione dotis post sororem nostram Annam, in recompensam pecunie eiusdem has villas:

Bale, Gylowo in castellaniam Goslinensi, Sarnowo et Zgersz, que iacet ultra Zakroczim (c.d.)

49

Wyse/

IV

Mlodre ssimo [c.d.] (1349) [xv]  
super fluvium dictum Naren, et  
Szebrsna, que de novo locatur,  
cum speciali libertate dona-  
mus.  
Actum in Wy skythki opido nos-  
tro.

Kod. dypl. ks. Maz. s. 59-61, nr LXX

Wysz

Młodzieszino

(1379)

Semovithus dux Mazouë: inter filios nostros Johannem et Semovithum talem divisionem ordinavimus perpetuis temporibus duraturam: dux Johannes pro sua porcione terras Cairnensem, Wanszeviensem, diuensem, Lacrocaimiensem, Wyszegrodiensem adiunctis sibi hiis tribus villis Kamon, Przeslavice et M. nec non Cechonoviensi ... Ostrolanka, Novograd perpetuis temporibus possidebit, hoc declarato, si filius noster junior dux Henricus advenientibus annis sue discretionis in militia clericali permanere cupierit, ita quod domino disponente de bonis ecclesie proventus

Kod. Dypl. Ks. Maz., s. 91-92, nr XCVIII

habebit, tunc prenomiatus dux Johannes predictas terras  
pro sua porcione possidebit.

Si autem dux Henricus in militia clericali non per-  
manserit, ex tunc dux Johannes cum fratre suo filio mos-  
no duce Semovitho ex ipsorum porcionibus terrarum sibi  
equalem porcionem omnium bonorum, prout et soli  
habebunt, facere debent.

Wysz

Młodzieschin

(1504)

Anna dux Mazovie:  
post diuturnos tractatus inter Alexandrum re-  
gem Polonie et nos pro ducatus, terris, civitati-  
bus, districtibus, castris, videlicet Warschoviensi,  
Wysegradiensi, Zaczorimiensi, Czerchoniensi, Lom-  
zensi, Novograd ac villis Camyem, M. in terra  
Gostinensi, quas rex iure feudali et literis infeu-  
dacionum dicebat ad se et regnum suum perti-  
nere, tandem post diversas allegaciones et respon-  
siones utrinque habitas ad hanc compositionem cum  
Majestate sua devenimus, sic videlicet, quod castra

Kod. Dipl. Ks. Maz. s. 326-327, nr. CCLXXV.

1/4

1/4

omnia in ducatibus Mazowie existencia: Czyrsko,  
Warschovia, Lyw, Wysegrad et Czyechonow fideliter  
tenere, observareque ad ipsa neminem intrromittere  
aut in eis aliquem conservare nec tueri, cum  
nullo homine confederaciones facere nec aliqua  
iuris aut facti remedia querere in dampnum  
Majestatis Regie et Regni promittimus.

Wyżni

Młodzyeschin